


STARP DEBESĪM UN ZEMI

Lieliem un maziem kalnu mīļotājiem!

Pārgājieniem kalnos nepieciešami ērti kalnu zābaki, kalnu nūjas, ērts apģērbs, lietus apmetnis, silts džemperis vai jaka, saulesbrilles, cepure, neliela mugursoma!



✈ **23.07. – 29.07.** **7 dienas** **EUR 945**
✈ ***Sabiedriskā transporta biļete*** **EUR 65**

<i>diena, maršruts</i>	<i>notikumi, apskates objekti</i>
<p>svētdiena, 23.07. <i>Rīga – Oslo – Vinstra</i></p> <p><i>**viesnīca pie Vinstras</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • 05:00 tikšanās Rīgas lidostā (iepretim <i>airBaltic</i> birojam) • 07:00 – 07:40 lidojums Rīga – Oslo (<i>airBaltic</i> lidojums) • Lillehammer pieminēta jau sāgās, kā arī vairākkārt uzsvērtā tās loma Norvēģijas kroņprinča glābšanā, kad slēpotāji no Lillehammeres viņu nogādāja drošībā uz Tronheimu. Lillehammer ir vienīgā pilsēta pasaulē, kuras ģērbonī ir redzams slēpotājs. • Gudbrandsdāles un Romsdāles ieleju caurvij Pēra Ginta stāsts. Neliels (~ 3,5 h ilgš, 8,4 km) pārgājiens Rondanes nacionālajā parkā, izstaigājot leģendārā Pēra Ginta takas, kas aizvijas līdz viņa nomaļajam namiņam
<p>pirmdiena, 24.07. <i>Vinstra – Geilo</i></p> <p><i>kempings pie Geilo</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Jotunheimenas nacionālā parka 1151 km² plašajā teritorijā ir vairāk kā 250 kalnu virsotnes, kas ir augstākas par 1900 metriem. Tās Skandināvu dievs Tors ir veidojis Jotunheimenas milžiem. Krāšņās kalnu virsotnes spoguļojas neskaitāmos ledāju ezeros. Te skatāma ne tikai unikāla augstkalnu flora un fauna, bet atrodas skaistākie pārgājienu maršruti Eiropā • brauciens ar kuģi Gjendesheim – Memurubu līdz pārgājiena sākumpunktam • nopietns pārgājiens (~8 stundas, 14 km) pa Besseggenas kalnu grēdu no Memurubu līdz Gjendesheim. Pārgājiena laikā skatam pavērsies ledāju veidoti ezeri, kuru atširīgais augstums virs jūras līmeņa būs skatāms, pat ar neapbruņotu aci. Gjendes un Bessvatna ezerus šķir vien šaura sauszemes strēle, bet to augstuma starpība ir gandrīz 400 metri 
<p>otrdiena, 25.07. <i>Geilo – Stavrsø – Tyssedal</i></p> <p><i>apartamenti pie Tisedāles</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Hardangerviddas augstkalnu ainavu ceļš, kas vijas pa tuksnesīgo kalnu plato, kur vietumis pat vasarā redzami sniega pleķi. Hardangerviddas plato ir viens no lielākajiem šāda veida plato Eiropā. Te atrodas arī viens no lielākajiem Norvēģijas ledājiem – <i>Hardangerjokulen</i> ledājs • brauciens gar Hardangerviddas plato dienvidu malu uz Rjukanu – pilsētiņu, kura iespiedusies šaurajā un dziļajā Manas upes ielejā, kur ziemā pusgadu neiespīd saule, vēl jo vairāk tādēļ, ka sauli aizsedz varenais Gaustas kalns, nu kura virsotnes esot redzama sestā daļa Norvēģijas. Lai ziemā kaut kā kompensētu mūžīgo krēslu, kopš 2013. gada ielejas malā ir uzstādīta milzu spoguļu sistēma, kas novirza saules starus uz Rjukanas tirgus laukumu, izspēlējot savdabīgas gaismēnu spēles



diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

<p>trešdiena, 26.07. <i>Tyssedal – Trolltunga – Tyssedal</i></p> <p>apartamenti pie Tisedāles</p>	<ul style="list-style-type: none"> • nopietns un garš pārgājiens uz vienu no noslēpumainākajām Norvēģijas dabas atrakcijām - Trollu mēli Trolltunga. Transfers no Tisedāles pa mazu celiņu, kas ved prom no Sērfjorda, līdz vēsturiskajam Ringedāles dambim, kas celts pirms ~100 gadiem, un būvēts no akmens blokiem, nevis betona. Turpat blakus atrodas taka 42° slīpā nogāzē gar <i>Magelibanen</i> trasi, kas uzved 430 metru augstajā Skjeggedāles kraujā, līdz pašam Hardangerviddas plato. Tālāk, jau pa šo plato taku seko pats gājiens uz Trollu mēli - pārkarenu klints šķēpeli kraujas malā, augstu pār Ringedāles dambja veidoto sprostezeru. Ja līdz šim to apmeklēja daži simti tūristu sezonā, tad pašlaik tā ir kļuvusi ievērojami populārāka, un to, kuri vēlas nofotografēties uz šī dabīgā akmens "balkona" malas, šūpojot kājas tukumā, jau ir vairāki desmiti un pat simti dienā. Gājiens ir pa augstkalnu tundru, bieži pa pamatklintāja akmens plāksnēm, ceļā šķērsojot vairākas upītes un strautiņus, lielākajiem ir pāri pārlikti tiltiņi, bet vietām var sanākt arī brišana. Kopējais pārgājiena laiks (turp un atpakaļ) ap 10-11 stundām • tiem, kas jūt, ka gājiens būs par grūtu, ir iespēja Tisedālē apmeklēt Norvēģijas HES un rūpniecības muzeju un Tisedāles spēkstaciju, doties pastaigā gar Ringedāles ezeru
<p>ceturtdiena, 27.07. <i>Tyssedal – Preikestolen – Stavanger</i></p> <p>***viesnīca pie Stavangeras</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens uz Preikestolenhytta apmetni, no kurienes sekos šīs dienas pārgājiens - salīdzinoši viegls gājiens uz Preikestulena klinti (Mūcūtāja kanceli), četrstūrainu, vertikālu klints "plauktu", kas slejas 600 m virs gleznainā Līsefjorda (~ 5 stundas). Šis ir viens no visvairāk apmeklētajiem Norvēģijas dabas objektiem, arī taka ir labi iestaigāta ar salīdzinoši nelieliem pacēlumiem, vietām - stāvas nogāzes. Pa ceļam ir pāris ezeriņi, kuros (labos laika apstākļos) var pat izpeldēties. Jārēķinās, ka uz pašas klints būs ļoti daudz tūristu un nofotografēties bez citu personu klātbūtnes ir gandrīz neiespējami
<p>piektdiena, 28.07. <i>Stavanger – Kjerag – Stavanger</i></p> <p>***viesnīca pie Stavangeras</p>	<ul style="list-style-type: none"> • nopietns pārgājiens uz Kjeraga klinti (~ 6-7 stundas, tikai labos laika apstākļos!). No stāvlaukuma ir pastāvs kāpiens apmēram 200 m uz augšu, un takas malā ir ķēdes, kur pieturēties. Mitrā laikā akmens virsma ir ļoti slidīga. Takas galā blakus viens otram ir – Kjeraga klints, kas ir vertikāla krauja ~1000m virs Līsefjorda, un netālu, kraujas nogāzē ir izveidojusies plaša, kurā, ledāja nests, ir iesprūdis ap 5 m³ liels klintsbluķis – Kjeragbolten. Viens no lielākajiem piedzīvojumiem šajā gājienā ir piesardzīgi uzkāpt uz klintsbluķa un nofotografēties, stāvot virs tukšuma un piesardzīgi nokāpt no tā!
<p>sestdiena, 29.07. <i>Stavanger – Bergen – Rīga</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens līdz Bergenai (~220 km) • Bergena – pilsēta starp septiņiem pakalniem, no kuriem augstākais ir Ulrikens (642 m), bet populārākais – Floyen kalns (320 m), no kura paveras neatkārtojamā pilsētas panorāma. Bergena tiek dēvēta arī par Lietus galvaspilsētu, jo šeit līstot 280 dienas gadā • īsa Bergenas apskate • 19:15– 22:10 lidojums Bergena – Rīga (airBalic lidojums)

Atlaides bērniem

ceļazīmes cena līdz 11 gadus (ieskaitot) veciem bērniem

EUR 895

Ceļazīmes cenā ietilpst

- lidojums Rīga – Oslo – Bergena – Rīga (ēdināšana nav iekļauta), t.sk. lidostu nodokļi, bagāža 20 kg, rokas bagāža 8 kg
- viena vieta tūrisma klases autobusā ceļojuma laikā (WC, kondicionieris)
- 6 naktis viesnīcās un kempingos atbilstoši maršruta aprakstam, 3 brokastis (tikai viesnīcā Stavangerā un pie Vinstras) un kempingu mājiņās **pie Geilo**: 6-8 vietīgas mājiņas ar 2-3 guļamistabām (vienā divstāvu gultas), WC, dušas, virtuve ar traukiem; **apartamenti jauniešu viesnīcā pie Tisedūles**: 3-4-5 vietīgi dzīvokļi, WC, duša, virtuve ar traukiem, vai nu guļamistaba un vēl 2 gultas dzīvojamajā istabā, vai 3 vai 4-5 vietīga studio istaba; nakšņojot kempingā un jauniešu apartamentos brokastis nav iekļautas
- **IMPRO ceļojumi** grupas vadītāja un kalnu instruktora pakalpojumi
- **veselības apdrošināšana ar Covid-19 riska segumu**; ceļojuma atcelšanas risks ir spēkā līdz 75 g.v.; Iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK), ar kuru medicīnas pakalpojumus bieži iespējams saņemt ātrāk un vienkāršāk! Uzziņai: www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte



Ceļazīmes cenā neietilpst

- sabiedriskā transporta izmaksas, personīgie izdevumi, ēdināšana (izņemot brokastis viesnīcā pie Vinstras un Stavangeras)



Sabiedriskā transporta biļetes ir jāpiesaka un jāapmaksā pirms ceļojuma – EUR 65	Kuģītis Gjendesheim – Memurubu līdz Besseggenas pārgājiena sākumpunktam
	Transfers līdz Trolltungas pārgājiena sākumpunktam

Pieteikšanās ceļojumam

avanss	otrā iemaksa	pilna summa
EUR 300	līdz 22.05.	EUR 350 līdz 22.06.

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 22.05.	pēc 22.05.	pēc 22.06.
zaudētā summa	EUR 150	EUR 250	visa summa

- ja minētās iemaksas nav izdarītas laikā, **IMPRO** patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot!
- iemaksāto summu līdz 06.07. var pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā

Ceļojuma dokumenti un vīzas

- **LR pilsoņa pase**, kas izdota pēc 2007.gada 19. novembra, vai **Latvijas pilsoņa ID karte**, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām
- **LR nepilsoņu pase**, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām.
- **!!! Pases, kas izdotas līdz 2007.gada 19.novembrim (beztermiņa un izdotās uz 50 gadiem), nav derīgas ceļošanai!!**

Grupās informatīvā sapulce 28. jūnijā plkst. 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā, pulcēšanās vestibilā

! Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja.



IMPRO
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
e-pasts: impro@impro.lv
skype: [impro.info](https://www.skype.com/invite/impro.info)
www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro



www.facebook.com/improcelo



www.twitter.com/impro_celo